
DZISIEJSZA EWANGELIA 

(J 15, 1-8) 

Kto trwa w Chrtystusie, przynosi owoc obfity 

Słowa Ewangelii wg św. Jana 

Jezus powiedział do swoich uczniów: 
«Ja jestem prawdziwym krzewem win-
nym, a Ojciec mój jest tym, który upra-
wia. Każdą latorośl, która we Mnie nie 
przynosi owocu, odcina, a każdą, 
która przynosi owoc, oczyszcza, aby 
przynosiła owoc obfitszy. Wy już jeste-
ście czyści dzięki słowu, które wypo-
wiedziałem do was. Trwajcie we Mnie, 
a Ja w was trwać będę. Podobnie jak 
latorośl nie może przynosić owocu 
sama z siebie, o ile nie trwa w winnym 
krzewie, tak samo i wy, jeżeli we Mnie 
trwać nie będziecie. 

Ja jestem krzewem winnym, wy – la-
toroślami. Kto trwa we Mnie, a Ja 
w nim, ten przynosi owoc obfity, po-
nieważ beze Mnie nic nie możecie 
uczynić. Ten, kto we Mnie nie trwa, zo-
stanie wyrzucony jak winna latorośl 
i uschnie. I zbiera się ją, i wrzuca do 
ognia, i płonie. Jeżeli we Mnie trwać 
będziecie, a słowa moje w was, popro-
sicie, o cokolwiek chcecie, a to wam 
się spełni. Ojciec mój przez to dozna 
chwały, że owoc obfity przyniesiecie 
i staniecie się moimi uczniami».  

Oto słowo Pańskie. 

 

ROZWAŻANIE 

"Ja jestem krzewem winnym, wy – latoro-

ślami. Kto trwa we mnie, a Ja w nim, ten przy-

nosi owoc obfity." J 15, 5 

Winorośl to przykład rośliny, która 

wydaje liczne i soczyste owoce.   

Są one tak dorodne, że domagają się 

istnienia specjalnej latorośli. Jezus, 

porównując swoich uczniów do lato-

rośli winnego krzewu, pokazuje, że ich 

rola w przynoszeniu błogosławionych 

owoców jest niezbędna.  

Z drugiej strony nie są samowystar-

czalni. 

 

 

 

Pomyśl: Czy znam swoje ogranicze-

nia? 

 



INTENCJE MSZALNE w tym tygodniu  

Intencja modlitewna na maj: aby zakonnice, zakonnicy i seminarzyści dojrzewali na swo-
jej drodze powołania dzięki formacji ludzkiej, duszpasterskiej, duchowej i wspólnotowej, 
która doprowadzi ich do bycia wiarygodnymi świadkami ewangelii. 

28.04.2024 – V NIEDZIELA Wielkanocy 

B: 9:00 + Maria Krystyna Poświstak 

D: 10:30 – O Boże błogosławieństwo dla Łucji Łuckiej z ok. 75-tych urodzin  

Sz: 12:00 

– Intencja dziękczynna z prośbą o Boże błog. dla Aldony i Andrzeja 
   z ok. 40 rocznicy zawarcia Sakramentu Małżeństwa, 
– Intencja dziękczynna z prośbą o Boże błog. dla Lucyny i Ryszarda 
   z ok. 40 rocznicy zawarcia Sakramentu Małżeństwa, 

29.04.2024 – PONIEDZIAŁEK 

D: 18:00 + Stanisław Galernik – m-c po śmierci – int. od uczestników pogrzebu 

30.04.2024 – WTOREK 

Sz: 18:00 + Wacław Przybylski (25rś m.) 

01.05.2024 – ŚRODA 

B: 16:00 + Stefan Moskal (5rś m.),  

02.05.2024 – I CZWARTEK m-ca 

D: 18:00 
– O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla Malwiny z ok. 30-tych 
    urodzin i dla Maturzystów 2024 

03.05.2024 – PIĄTEK – NMP Królowej Polski  

B: 9:00 – Dziękczynna za 90-lat życia Stefani Michałków 

D: 10:30 
+ Witold Parkoła – int. od właścicieli i pracowników szkółki drzew 
   i krzewów w Dobrzyniu 

Sz: 12:00 + Tomasz i Stefania Bobra 

04.05.2024 – I SOBOTA m-ca 

B: 8:30 – Intencja wynagradzająca Niepokalanemu Sercu NMP  

D: 17:00 + Piotr, Zofia i Marcin Szewczuk 

Sz: 18:00 + Stefania i Józef Szewczuk, Zofia i Bronisław Koziarscy 

05.05.2024 – VI NIEDZIELA Wielkanocy 

B: 9:00 + Bogumiła i Edward Ziemba 

D: 10:30 – O Boże błog. i wszelkie łaski z okazji 60-tych urodzin – int. żony i dzieci 

Sz: 12:00 + Maria, Bronisław i Stanisław 

  



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE  

1. Alegoria o winnym krzewie przypomina, jak ważne dla Jezusowego ucznia jest 
trwanie w zjednoczeniu ze swoim Mistrzem. Pamiętajmy o tym zawsze i wszędzie 
i nie zapominajmy nigdy o codziennej modlitwie i coniedzielnej Eucharystii, bo stąd 
czerpiemy siłę do pięknego i uczciwego życia. 

2. Dzisiejsza – ostatnia niedziela kwietnia jest Ogólnopolską Niedzielą Modlitw za Kie-
rowców i wszystkich poruszających po drogach. Niech nasza wspólna modlitwa 
owocuje rozwagą, większym rozsądkiem i mądrością w czasie naszych pieszych, ro-
werowych czy samochodowych wojaży – bo przecież coraz cieplejsze dni (a do tego 
wolne od zajęć w szkole i od pracy) zachęcają do różnych wycieczek, zatem sta-
rajmy się być bezpiecznymi użytkownikami dróg i pojazdów mechanicznych. 

3. Zapraszam do modlitwy w intencji Europy w dniu święta jej patronki, Świętej Kata-
rzyny Sieneńskiej. Naszą modlitwą ogarniemy również wszystkie ofiary nazistow-
skiego i stalinowskiego terroru, zwłaszcza osoby duchowne i konsekrowane, 
w przypadający tego dnia Dzień Męczeństwa Duchowieństwa Polskiego, upamięt-
niający rocznicę wyzwolenia obozu koncentracyjnego w Dachau. 

4. W środę wchodzimy w maryjny miesiąc maj. Codziennie będziemy gromadzili się 
wokół ołtarza na Eucharystii i na tak kochanym przez starszych i młodszych nabo-
żeństwie majowym. Tyle ważnych spraw mamy do omodlenia przed obliczem Matki 
Bożej. W Jej szkole uczmy się całkowitego oddania Bogu i braciom. Nabożeństwo 
majowe będziemy celebrowali codziennie o godz. 18:00. Zadbajmy też o Jej wize-
runki w naszych domach i w przydrożnych kapliczkach. Rodzinnie gromadźmy się 
przy nich na śpiewanie Litanii loretańskiej, pieśni maryjnych, na różaniec czy wie-
czorny Apel Jasnogórski. 

5. W czwartek, 2 maja, przypada Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej. Modlitwą ogar-
niemy rodaków żyjących poza granicami naszej ojczyzny. Nie zapomnijmy o wywie-
szeniu flag, aby w ten sposób zademonstrować nasze przywiązanie do barw naro-
dowych. W swoich prywatnych pacierzach czy przez udział we Mszy Świętej wy-
raźmy troskę o duchowy i materialny ład i rozwój w naszej ojczyźnie. Z racji 
pierwszego czwartku miesiąca módlmy się również o powołania do służby Bożej. 
Wspólnie te intencje powierzymy w czasie wieczornej modlitwy maryjnej. Adoracja 
w kościele w Dobrzyniu od godz. 17:00. 

6. W piątek, 3 maja, obchodzimy szczególną uroczystość – uroczystość Najświętszej 
Maryi Panny Królowej Polski i Głównej Patronki naszej ojczyzny oraz Narodowe 
Święto Rocznicy Uchwalenia Konstytucji Trzeciego Maja. Przyjdźmy w tym dniu do 
kościoła na Mszę Świętą. Msze będą odprawione jak w każdą niedzielę. Podczas 
Eucharystii będziemy się szczególnie modlić w intencji naszej umiłowanej ojczyzny. 
Niech przez ten cały świąteczny dzień towarzyszy nam modlitwa za Polskę i za Po-
laków w kraju i na emigracji. Ze względu na przypadającą uroczystość nie obowią-
zuje nas wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych. W czasie nabożeństwa majo-
wego odnowimy Akt poświęcenia rodzaju ludzkiego Najświętszemu Sercu Pana Je-
zusa. Spowiedź pierwszopiątkowa przed każdą Mszą św.  

7. W sobotę przypada wspomnienie Świętego Floriana, męczennika, patrona straża-
ków. To także pierwsza sobota miesiąca. Po wieczornej Mszy odprawimy nabożeń-
stwo majowe powierzając w nim intencje strażaków i wszystkich spieszących 



z pomocą podczas pożarów, powodzi czy innych klęsk żywiołowych. Odwiedziny 
chorych i seniorów z posługą sakramentalną od godz. 9:30. 

8. Naszą modlitwą i życzliwością otaczamy Solenizantów i Jubilatów tygodnia. 
Zmarłych polecamy Bożemu miłosierdziu. 

9. Zapraszam na Pielgrzymkę autokarową do Sanktuarium w Medjugorie, 22-29 
czerwca 2024r. Koszt 850 zł i 230 €. Zapisy i informacje u ks. Proboszcza. 

10. Dziękujemy za posprzątanie kościołów. W tym tygodniu prosimy: 
*w Szydłowicach: Maria i Jan Mąka, Irena i Wiesław Noworolscy, Joanna i Łukasz 
Noworolscy, Agnieszka i Bogusław Dąbkowscy, Agnieszka i Marek Foryś; 

*w Dobrzyniu: Stachera Wiesław, Raszczyszyn Edward, Regina i Artur Greczyło, Ka-
mila i Albert Fijałkowscy, Krystyna i Stanisław Gnatowicz; 
*w Błotach: Wioletta i Krzysztof Talkowscy, Jolanta i Dariusz Gwiżdż. 

11. Na niedzielną lekturę polecam tygodnik Gość Niedzielny oraz miesięcznik Mały 
Gość. 

12. Błogosławionego tygodnia dla Wszystkich!  

W TYCH DNIACH PATRONUJĄ NAM 

• w poniedziałek, 29 kwietnia – św. Katarzyna ze Sieny, dziewica, doktor Kościoła i pa-
tronka Europy, która odegrała w historii Kościoła i średniowiecznej Europy bardzo 
doniosłą rolę. 

• w środę, 1 maja – św. Józef, ziemski opiekun Pana Jezusa, którego w tym dniu 
czcimy jako patrona i orędownika pracujących i poszukujących pracy. 

• w czwartek, 2 maja – św. Atanazy Wielki z Aleksandrii, biskup i doktor Kościoła, je-
den z wybitnych ojców Kościoła broniących bóstwa Chrystusa oraz autor znakomi-
tych dzieł w obronie wiary. 

• w sobotę, 4 maja – św. Florian, rzymski żołnierz i męczennik, patron i orędownik 
strażaków oraz hutników. 

MODLITWA ZA SYNOD W ARCHIDIECEZJI WROCŁAWSKIEJ 

Panie Jezu Chryste, * prosimy, daj nam usłyszeć Twój głos * i jak Maryja 

czynić wszystko, co powiesz. * Odnawiaj nasze życie w Kościele, * byśmy bu-

dowali komunię, * formowali serca * i realizowali Twoją misję. * W Duchu 

Świętym, * na chwałę Ojca * powierzamy Tobie Synod Archidiecezji Wro-

cławskiej, * aby był Bożym dziełem w nas. * Matko Boża Zwycięska, * módl 

się za nami!  
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